
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2019 
 

Às 15:19 horas do dia 13 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 99/2019, Pregão nº 00027/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PANELA PRESSÃO
Descrição Complementar: PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, MATERIAL CABO BAQUELITE,
SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
REVESTIMENTO ANTIADERENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.393,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.828,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2019
15:24:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO MIX COMERCIAL E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.940.579/0001-54, Melhor lance: R$ 1.828,0000

Homologado 13/05/2019
15:28:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 2
Descrição: PANELA PRESSÃO
Descrição Complementar: PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, MATERIAL CABO BAQUELITE,
SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA FUNCIONAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISREVESTIMENTO ANTIADERENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.149,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.547,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2019
15:24:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO MIX COMERCIAL E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.940.579/0001-54, Melhor lance: R$ 1.547,0000

Homologado 13/05/2019
15:28:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 3
Descrição: CESTO LIXO
Descrição Complementar: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
E REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.222,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
13/05/2019
14:14:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve nenhuma

proposta aceitável.

Homologado 13/05/2019
15:19:52

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 4
Descrição: CALDEIRÃO
Descrição Complementar: Marmita térmica em aluminio parede dupla selada, vávula de alívio na tampa, borracha de vedação
na tampa com fechamento hermético através de presilhas, para evitar vazamentos, com no mínimo 04 presilhas e duas alças
laterais reforçadas em alumínio, capacidade entre 17 e 20 litros. cada marmita deverá vir acompanhada de 02 unidades de
borracha de vedação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40.050,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
13/05/2019
14:14:34 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve nenhuma

proposta aceitável.

Homologado 13/05/2019
15:19:52

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 5
Descrição: CALDEIRÃO
Descrição Complementar: Marmita térmica em aluminio parede dupla selada, vávula de alívio na tampa, borracha de vedação
na tampa com fechamento hermético através de presilhas, para evitar vazamentos, com no mínimo 04 presilhas e duas alças
laterais reforçadas em alumínio, capacidade entre 38 e 42 litros. cada marmita deverá vir acompanhada de 02 unidades de
borracha de vedação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50.133,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PROSALEN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.596,8000 , com valor negociado a R$
50.133,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2019
15:24:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSALEN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.023.842/0001-82, Melhor lance: R$ 77.596,8000, Valor Negociado:

R$ 50.133,6000

Homologado 13/05/2019
15:28:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 6
Descrição: CALDEIRÃO
Descrição Complementar: Marmita térmica em aluminio parede dupla selada, vávula de alívio na tampa, borracha de vedação
na tampa com fechamento hermético através de presilhas, para evitar vazamentos, com no mínimo 04 presilhas e duas alças
laterais reforçadas em alumínio, capacidade de 10 litros. cada marmita deverá vir acompanhada de 02 unidades de borracha de
vedação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 29.040,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PROSALEN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.950,0000 , com valor negociado a R$
29.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2019
15:24:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSALEN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.023.842/0001-82, Melhor lance: R$ 30.950,0000, Valor Negociado:

R$ 29.000,0000

Homologado 13/05/2019
15:28:33

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



 
 

Fim do documento


